РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Барнаул

О внесении изменений
в Регламент Алтайского
краевого Законодательного
Собрания

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края
Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Алтайского краевого Законодательного Собрания,
утвержденный постановлением Алтайского краевого Совета народных депутатов
от 9 января 2001 года № 7 (Сборник законодательства Алтайского края, 2001,
№ 57, № 66, № 67, № 68; 2002, № 75, часть I; 2003, № 84; 2004, № 96,
№ 99; 2005, № 106, № 109, № 114; 2006, № 121, часть I, № 126, часть I; 2008,
№ 142, часть I, № 152, часть II; 2009, № 156, часть I, № 157, часть I, № 159, часть
I; 2010, № 167, часть I, № 174, часть I, № 175, часть II; 2011, № 187, часть IV;
2012, № 192, часть I, № 194, часть I; 2013, № 201, часть I; 2014, № 216, часть I,
№ 220), следующие изменения:

1) предложение первое пункта 3 статьи 16 после слов «Уполномоченный по
правам человека в Алтайском крае,» дополнить словами «Уполномоченный по
защите прав предпринимателей в Алтайском крае,», после слов «органов
исполнительной власти Алтайского края» дополнить словами «и иных
государственных органов Алтайского края»;

2) в пункте 2 статьи 24 слова «Алтайскому краевому Совету профсоюзов»
заменить словами «Алтайскому краевому объединению организаций
профсоюзов»;

3) статью 71 признать утратившей силу;

4) статью 72 признать утратившей силу;

5) статью 77 изложить в следующей редакции:

«Статья 77. Согласование представления Генерального прокурора
Российской Федерации по кандидатуре для назначения на
должность прокурора Алтайского края

1. Согласование представления Генерального прокурора Российской
Федерации по кандидатуре для назначения на должность прокурора Алтайского
края (далее - представление) производится в порядке, установленном законом
Алтайского края.

2. Алтайское краевое Законодательное Собрание рассматривает
представление на ближайшей сессии, но не позднее тридцати дней со дня его
поступления в Алтайское краевое Законодательное Собрание.

3. Представление предварительно рассматривается комитетом Алтайского
краевого Законодательного Собрания по правовой политике, который готовит
соответствующий проект постановления и вносит его на рассмотрение
Алтайского краевого Законодательного Собрания.

4. Организационное управление аппарата Алтайского краевого
Законодательного Собрания извещает Генерального прокурора Российской
Федерации и кандидата на должность прокурора Алтайского края о месте и
времени рассмотрения представления не позднее чем за три дня до начала сессии.

5. Представление рассматривается на сессии Алтайского краевого
Законодательного Собрания с участием кандидата для назначения на должность
прокурора Алтайского края.

6. При рассмотрении представления вправе присутствовать Генеральный
прокурор Российской Федерации или его представитель.

7. Представление считается согласованным, если за это решение
проголосовало большинство от установленного числа депутатов.

8. В случае, если по результатам голосования решение о согласовании
представления не принято, то представление считается несогласованным без
дополнительного голосования.»;

6) в пункте 1 статьи 105 слова «со статьями 78-2, 87 Устава (Основного
Закона) Алтайского края» заменить словами «с Уставом (Основным Законом)
Алтайского края».

2. Со дня вступления настоящего постановления признать утратившими
силу:

1) подпункт 7 пункта 1 постановления Алтайского краевого Совета
народных депутатов от 1 февраля 2005 года № 21 «О внесении изменений в
Регламент Алтайского краевого Совета народных депутатов» (Сборник
законодательства Алтайского края, 2005, № 106);

2) подпункты 26, 27 пункта 1 постановления Алтайского краевого Совета
народных депутатов от 4 октября 2005 года № 538 «О внесении изменений в

Регламент Алтайского краевого Совета народных депутатов» (Сборник
законодательства Алтайского края, 2005, № 114);

3) подпункты 30, 31 пункта 1 постановления Алтайского краевого Совета
народных депутатов от 5 февраля 2008 года № 36 «О внесении изменений в
Регламент Алтайского краевого Совета народных депутатов» (Сборник
законодательства Алтайского края, 2008, № 142, часть I);

4) пункты 20, 21 постановления Алтайского краевого Законодательного
Собрания от 1 июля 2009 года № 384 «О внесении изменений в Регламент
Алтайского краевого Законодательного Собрания» (Сборник законодательства
Алтайского края, 2009, № 159, часть I);

5) пункт 4 постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания
от 4 марта 2010 года № 117 «О внесении изменений в Регламент Алтайского
краевого Законодательного Собрания» (Сборник законодательства Алтайского
края, 2010, № 167, часть I);

6) подпункты 47, 48 пункта 1 постановления Алтайского краевого
Законодательного Собрания от 3 апреля 2012 года № 110 «О внесении изменений
в Регламент Алтайского краевого Законодательного Собрания» (Сборник
законодательства Алтайского края, 2012, № 192, часть I).

Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания /. И.И. Лоор